

Drożdże dla wsi. Trzeba sięgać do wszystkich, nie tylko miejskich, źródeł wzrostu

Europejski Komitet Regionów zaapelował o zwiększenie wsparcia finansowego dla rozwoju obszarów wiejskich. Ten sam postulat zgłasza Związek Gmin Wiejskich RP.

Na konferencji "Program na rzecz rozwoju wsi w okresie programowania po 2020 r.", zorganizowanej w drugiej połowie kwietnia w Brukseli, europejscy samorządowcy podkreślali, że konieczne jest uwzględnienie wymiaru wiejskiego we wszystkich politykach europejskich. Głównym priorytetem powinien być - w ich ocenie - dostęp do szerokopasmowych sieci telekomunikacyjnych.

Jak zaznaczył wiceszef Komisji Zasobów Naturalnych Europejskiego Komitetu Regionów Szkot Anthony Buchanan, koncepcja inteligentnych miast stała się najczęściej wybieraną przez decydentów strategią. Tymczasem Komitet Regionów stoi na stanowisku, że nie da się zrealizować celów strategii „Europa 2020”, bez sięgania do wszystkich potencjalnych źródeł wzrostu gospodarczego, w tym i tych na obszarach wiejskich.

Buchanan przypominał o konieczności opracowania przez Komisję Europejską białej księgi w sprawie obszarów wiejskich. Włoska europosłanka Mercedes Bresso, członkini Komisji Rozwoju Regionalnego PE, dodała, że apel o przyjęcie białej księgi jest obecnie pilniejszy niż kiedykolwiek wcześniej.

„Musimy opracować nową wizję rozwoju obszarów wiejskich i górskich, a biała księga Komisji Europejskiej jest (do tego – red.) właściwym narzędziem (...) – podkreśliła.

O większe wsparcie obszarów wiejskich w Polsce apeluje z kolei Związek Gmin Wiejskich, który przyjął w tej sprawie oficjalne stanowisko. Jak zaznaczył w rozmowie z Serwisem Samorządowym PAP sekretarz generalny związku Leszek Świątalski, różnice w standardzie życia na wsi i w mieście się pogłębiają.

- Mimo że na terenach wiejskich mieszka połowa ludności Polski, przez mniejszy dopływ środków wsparcia na rozwój, nie sposób dotrzymać tempa zachodzącej w miastach poprawy standardu życia. To nie jest typowo polski problem, podobne różnice dotyczą także Europy, ale nie w takim stopniu - podkreślił.

Z analiz ZGW RP wynika, że gminy wiejskie i miejsko-wiejskie, aby zrealizować zaplanowane do 2020 r. inwestycje, głównie w gospodarkę wodno-ściekową i drogi, potrzebowałyby 96 mld zł.

kic/Serwis Samorządowy PAP

Opublikowano: 2016-05-02 15:13

Uwaga! Artykuł pochodzi z portalu internetowego [Serwis Samorządowy PAP](#).